
OGŁOSZENIE O PRZETARGU

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
i niezamieszkałych z

terenu gminy Lelkowo”
Numer ogłoszenia: 354937-2016 ; data zamieszczenia: 30.11.2016r.

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Lelkowo , Lelkowo 21, 14-521 Lelkowo, woj. warmińsko-mazurskie,

 tel. 055 244 81 83, faks 0-55 244 81 83.
 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.uglelkowo.pl
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.
I. 3) WSPÓLNE UDZIELENIE ZAMÓWIENIA: nie 
I. 4) KOMUNIKACJA: 
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów z postępowania można uzyskać
pod adresem (URL): tak www.bip.uglekowo.pl 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1)  Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych od właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych i  niezamieszkałych z  terenu gminy
Lelkowo.
II.2) Rodzaj zamówienia: usługi.
II.3) Informacja o możliwości składania ofert częściowych:
 Zamówienie podzielone jest na części: nie 
II.4) Krótki  opis  przedmiotu  zamówienia  (wielkość,  zakres,  rodzaj  i  ilość  dostaw,  usług  lub  robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa innowacyjnego -
określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty budowlane: 
Przedmiotem  zamówienia  jest  świadczenie  kompleksowej  usługi  w  zakresie  odbierania,  transportu  i
zagospodarowania odpadów komunalnych segregowanych i niesegregowanych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych  i  niezamieszkałych  z  terenu  Gminy  Lelkowo   poprzez  składowanie  lub  przekazanie  ich
uprawnionemu przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów
komunalnych.

W przypadku Odpadów komunalnych zmieszanych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania
przewidzianych  do  składowania  przekazanie  do  Regionalnej  Instalacji  Przetwarzania  Odpadów
Komunalnych znajdującej się w Regionie Północnym tj. do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w
Elblągu  ul.  Mazurska  42,  lub  za  pośrednictwem stacji  przeładunkowej  odpadów  komunalnych  w
Braniewie przy ul. Stefczyka. 
Wyposażenie punktów selekcji w miejscowościach Gminy Lelkowo w pojemniki lub kontenery poprzez
ich najem. Dostarczenie worków do prowadzenia selekcji odpadów do nieruchomości, w których nie
ma możliwości utworzenia punków selekcji.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia przedstawia Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia.

II.5) Główny kod CPV: 
90533000-2 – usługi gospodarki odpadami
Dodatkowe kody CPV: 

90513100–7 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych,
90512000-9 Usługi transportu odpadów,
90510000-5 Usuwanie i obróbka odpadów,
90511000-2 Usługi wywozu odpadów

II.6) Całkowita wartość zamówienia : -

1

http://www.bip.uglekowo.pl/


II.7) Czy przewiduje się udzielenie zamówienia, o których mowa w art. 67 ust.1 pkt. 6 i 7 lub
art. 134 ust. 6 pkt 3 Pzp: nie

II.8) Okres w którym realizowane będzie zamówienie: 01.01.2017 do 31.12.2018

SEKCJA  III:  INFORMACJE  O  CHARAKTERZE  PRAWNYM,  EKONOMICZNYM,  FINANSOWYM  I
TECHNICZNYM

III.1) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
III.1.1) kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określone działalności zawodowej,
o ile wynika to z odrębnych przepisów

-  zezwolenie  na  transport  odpadów w zakresie  objętym przedmiotem niniejszego zamówienia  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami prawa; 

-  wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów  komunalnych od właścicieli
nieruchomości na terenie Gminy Lelkowo, prowadzonego na podstawie art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w  gminach (Dz.U. z 2016r. poz. 250 ze zm.)

III.1.2) Sytuacja finansowa lub ekonomiczna:

Wykonawca  spełni  warunek  jeśli  wykaże,  że posiada  opłaconą  polisę  lub  inny  dokument  ubezpieczenia
potwierdzający,  że wykonawca jest ubezpieczony  od odpowiedzialności cywilnej  w zakresie prowadzonej
działalności gospodarczej.

III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa:

a) Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że
wykonał usługę:
- a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje należycie,  w okresie ostatnich trzech
lat przed upływem składania ofert, 
-  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  -  w  tym  okresie  wraz  z  podaniem  ich  wartości,
przedmiotu,  dat  wykonania  i  podmiotów,  na  rzecz  których  usługi  zostały  wykonane  oraz   załączeniem
dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie - min. jedną usługę  odbioru  odpadów
komunalnych z terenu nieruchomości i ich transport w ilości co najmniej 300 Mg
b)  Warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi  do wykonania
zamówienia Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować
samochodami specjalistycznymi i samochodem ciężarowym, spełniającymi wymagania techniczne określone
przepisami ustawy prawo o ruchu drogowy oraz innymi przepisami szczególnymi,  w ilości (łącznej):
- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników 1
100 l  oraz z pojemników 120 l i 240 l,
-  co  najmniej  2  pojazdy  przystosowane  do  odbierania  selektywnie  zebranych  odpadów  komunalnych  z
pojemników 1100 l, a także co najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,
- jeden pojazd o ładowności do 3,5 tony w celu wykonania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów z
nieruchomości znajdujących się na tzw. „koloniach miejscowości”.
- jeden pojazd z dźwigiem hakowym lub bramowym przystosowany do odbioru odpadów w pojemnikach
konterenowych

III. 2) PODSTAWY WYKLUCZENIA:

III.2.1) Podstawy wykluczenia określone w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp

III.2.2) Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie  art. 24 ust. 5 ustawy
Pzp:

Zamawiający przewiduje fakultatywne podstawy wykluczenia:
podstawa wykluczenia określona w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp
podstawa wykluczenia określona w art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp

2



podstawa wykluczenia określona w art. 24 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp
III.3)  WYKAZ  OŚWIADCZEŃ  SKŁADANYCHPRZEZ  WYKONAWCĘ  W  CELU  WSTĘPNEGO
POTWIERDZENIA, ŻE NIE PODLEGA ON WYKLUCZENIU ORAZ SPEŁNIA WARUNKI UDZIAŁU W
POSTĘPOWANIU ORAZ SPEŁNIA KRYTERIA SELEKCJI

Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz warunków udziału w postępowaniu: tak

Oświadczenie o spełnianiu kryteriów selekcji: nie 

III.4)  WYKAZ  OŚWIADCZEŃ  LUB  DOKUMENTÓW,  SKŁADANYCH  PRZEZ  WYKONAWCĘ   W
POSTĘPOWANIU NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄCEGO W CELU POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, O
KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT. 3 USTAWY PZP:

1. Wykonawca mający siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej:

 Opis z właściwego rejestru  lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw do
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy,

 Dokument potwierdzający wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli  nieruchomości  na terenie gminy  Lelkowo prowadzonego przez Wójta
Gminy Lelkowo na podstawie art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku  w  gminach  (t.j.  Dz.  U.  z  2016r.  poz.  250  ze  zm.),  dotyczący  odpadów  będących
przedmiotem niniejszego zamówienia;

 Decyzję  administracyjną  -  zezwolenie  na  transport  odpadów  w  zakresie  objętym  przedmiotem
niniejszego zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;

 Opłaconą polisę lub inny dokument ubezpieczenia  potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.

 Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że wykonawca
nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji
właściwego organu -  wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania
ofert.

 Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego,  że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w  całości wykonania decyzji
właściwego organu -  wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania
ofert.

2.  Wykonawca mający siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczpospolitej  Polskiej  składa
zamiast dokumentów wymienionych w pkt. 1 dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma
siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzające odpowiednio że:

- nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed
upływem terminu składania ofert. 
- nie zalega z opłacaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne albo zawarł
porozumienie  z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub
grzywnami,  w szczególności  uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie  lub rozłożenie na raty
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,
- Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma
osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 1, zastępuje się je
dokumentem  zawierającym  odpowiednio  oświadczenie  wykonawcy,  ze  wskazaniem  osoby  albo  osób
uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przed
notariuszem lub  przed organem sądowym,  administracyjnym albo  organem samorządu  zawodowego  lub

3



gospodarczego  właściwym  ze  względu  na  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania  wykonawcy  lub  miejsce
zamieszkania tej osoby.  
III.5.  WYKAZ  OŚWIADCZEŃ  LUB  DOKUMENTÓW  SKŁĄDANYCH  PRZEZ  WYKONAWCĘ  W
POSTEPOWANIU NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄEGO W CELU POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, O
KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT USTAWY PZP

III.5.1) W ZAKRESIE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU:

-  Wykaz wykonanych usług, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest
krótszy,  to  w  tym  okresie z opisem  przedmiotu  zamówienia,  wraz  z  załączeniem  dokumentu
potwierdzającego, że zamówienie  zostało wykonane należycie - załącznik Nr 5 do SIWZ ;  
-  Dokument potwierdzający wykonanie minimum jednej usługi  odbioru  odpadów komunalnych z terenu
nieruchomości  i ich transport w ilości co najmniej 300 Mg  
-  Wykaz  niezbędnego  sprzętu do  wykonania  zamówienia,  którymi  dysponuje  lub  będzie  dysponował
Wykonawca z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami - załącznik nr 7 do SIWZ. 
III. 5.2) W ZAKRESIE KRYTERIÓW DELEKCJI:

III.6)  WYKAZ  OŚWIADCZEŃ  LUB  DOKUMENTÓW  SKŁADANYCH  PRZEZ  WYKONAWCÓW  W
POSTĘPOWANIU NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄEGO W CELU POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, O
KTORYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT. 2 PZP

III. 7) INNE DOKUMENTY NIE WYMIENIONE W pkt. III.3) – III.6)

- Formularz ofertowy z wykorzystaniem wzoru - załącznik Nr 1 do SIWZ (oryginał). 
- Dowód wniesienia wadium. 
- Wykaz części zamówienia, której wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom zamówienia 
– jeśli dotyczy - załącznik nr 6 do SIWZ 
-  Pełnomocnictwo  do  reprezentowania  Wykonawcy  (jeżeli  oferenta  reprezentuje  pełnomocnik  –  oryginał
dokumentu lub kopia poświadczona notarialnie).  
- Pisemne zobowiązanie lub inne dokumenty podmiotów do oddania wykonawcy do dyspozycji niezbędnych
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia - w przypadku, gdy Wykonawca polega na zdolnościach innych
podmiotów. 
-  oświadczenie Wykonawcy o przynależności  albo braku przynależności  do tej  samej grupy kapitałowej -
załącznik nr 4 do SIWZ 

SEKCJA IV: PROCEDURY

IV.1) OPIS

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg  nieograniczony

IV.1.2) Zamawiający żąda wniesienia wadium 

Informacja na temat wadium
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości  15.000 PLN /słownie;  dwadzieścia tysięcy złotych./
Wadium uznaje się za wniesione w momencie uznania na rachunku Zamawiającego  (realnego  wpływu
wadium na rachunek Zamawiającego przed terminem składania ofert)
Wadium musi obejmować okres związania ofertą.
Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach:
- pieniądzu,
- poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowe-
- kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem kasowym
- gwarancjach bankowych
- gwarancjach ubezpieczeniowych

4



- poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada
2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1804 oraz z 2015 r.
poz. 978 i 1240 z późn. zm)
Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy;   Braniewsko-Pasłęcki BS
Oddział Braniewo Filia w Pieniężnie Nr  75 8313 0009 0043 6027 2000 0030 z dopiskiem  „Odbiór i
zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i
niezamieszkałych z terenu Gminy Lelkowo” 
 Zwrot oraz zatrzymanie wadium następuje zgodnie z zasadami opisanymi w art. 46 ustawy

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert

IV.2.2) Kryteria;

cena 100 %

IV.3) Negocjacje z o ogłoszeniem, dialog konkurencyjne, partnerstwo innowacyjne: - 

IV.4) Licytacja elektroniczna: - 

IV.5) ZMIANY UMOWY

Przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

1. Z uwagi na zawarcie umowy na okres powyżej 12 miesięcy, zamawiający przewiduje możliwość zmiany
umowy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na
podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę

2. Zamawiający  przewiduje  możliwość  zmiany  umowy  zgodnie  z  art.  144  ust.  1  pkt.  1   ustawy  jeżeli
konieczność ich wprowadzenia wyniknie z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia
umowy, w szczególności;  

1) w przypadku wystąpienia siły wyższej zmiana wymaga zgody obu stron umowy. Przez siłę wyższą rozumie
się zdarzenie lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają
wykonanie  części  lub  całości  zobowiązań  wynikających  z  umowy,  których  strony  nie  mogły  wcześniej
przewidzieć i których nie mogły przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidziana
dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych.

2)  zmiany  podwykonawcy,  przy  pomocy  którego  Wykonawca  wykonuje  przedmiot  umowy  na  innego  –
dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym.

3) zmiany w obowiązujących przepisach, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy
do aktualnego stanu prawnego.

3. Zmiana  postanowień  umowy  może  nastąpić  pod  rygorem nieważności,  w  formie   pisemnego
aneksu.

5



IV.6) INFORMACJE ADMINITRACYJNE

IV.6.1) Sposób udostępniania informacji o charakterze poufnym: -

IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:

08.12.2016  godzina  10:00  miejsce:  Urząd  Gminy  Lelkowo,  14-521  Lelkowo  /pokój  nr  7   -
sekretariat/.

IV.6.3) Termin związania ofertą: 30 dni (od ostatecznego terminu składania ofert)

IV.6.4)  Przewiduje  się  unieważnienie  postępowania  o  udzielenie  zamówienia,  w
przypadku  nieprzyznania  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

IV.6.5)  Przewiduje  się  unieważnienie  postępowania  o  udzielenie  zamówienia,  jeżeli
środki służące sfinansowaniu zamówień na badania naukowe lub prace rozwojowe, które
zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie
zostały mu przyznane: nie 

IV.6.6) Informacje dodatkowe:

Specyfikację  istotnych  warunków  zamówienia  można  uzyskać  pod  adresem:
www.bip.uglelkowo.pl oraz pod adresem Urząd Gminy Lelkowo, Lelkowo 21, 14-521 Lelkowo.

- Termin i miejsce otwarcia ofert: 08.12.2016 r. godzina 10.15, miejsce: Gminne Centrum Kultury,
14-521 Lelkowo /Sala Posiedzeń /.

Lelkowo, 30.11.2016 r. 
                                                                                                                                                                 WÓJT

mgr inż. Stanisław Popiel

6


